РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 14.10.2013 №15
п. Черемисиново

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 30.12.2009 №17 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду  экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Указом Президента РФ от 07 мая 2012 №599 «О реализации  государственной политики в области образования и науки», руководствуясь Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
1. Раздел IV Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденного Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 30.12.2009 №17 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В целях поощрения педагогическим работникам в общеобразовательных учреждениях, работающим с детьми из социально неблагополучных семей, установить стимулирующие надбавки в размере 5 процентов к должностному окладу. Определить следующие категории работников, работающих с детьми из социально неблагополучных семей: социальный педагог, педагог-психолог, классный руководитель, воспитатель группы продленного дня, учитель-логопед, учителя, осуществляющие обучение «на дому».».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области после подписания.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования.
Глава Черемисиновского района
Курской области                                                                                  М.Н.Игнатов